
 

お知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

今年度も残り一ヶ月となりました。一年間子どもたちと楽しく過ごし、成長を感じられたこと

を嬉しく思います。保護者の皆様には、キッズクラブの活動に対し、ご理解とご協力をいただき

ましてスタッフ一同心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

さて、３月の活動内容についてお知らせします。よくお読みいただき参加をお願いします。 

 

１ わくわく【区分１】利用について 

◎ 授業終了後から１６時００分までキッズに参加が可能です。ただし、活動場所の関係で以下のような参加の

形となります。授業中、学校行事、研修会場などで活動場所が限られていますので、ご家庭で過ごすことが

可能でしたら参加をお控えいただきますようお願い申し上げます。また、委員会・クラブ活動・特別活動が 

ある日はすべてスポット利用となります。スポット利用の予約がない場合は、下校となります。 

◎ わくわく【区分１】登録児童で集団下校となります。１５時４５分まで活動し、１６時少し前に正門を出ます。 

◎ わくわく【区分１】登録児童の途中下校及び、お迎え対応はできません。 

◎ 活動内容は校庭遊びです。雨天の場合は DVD鑑賞となります。 

◎ 参加予定表で参加と送っていただいた日でも、スポット利用となり参加ができない日があります。詳細は 

キッズカード・キッズカレンダーにてご確認ください。間違えてキッズに来てしまった場合は、お帰しします

のでお家の中に入れるようご協力をお願いします。【カードを忘れた場合も参加ができません。カード忘れ

などお気づきになりましたら、キッズ公式 LINEでお知らせください。】 

◎ 春季休業中（３/2６～）は午前(9:00～11:00)または午後(14:00～16:00)のどちらかの時間帯を選ん

でご参加ください。詳しくは後日配布予定のお便りをご確認ください。 

 

２ ゆうやけ【区分 2A】・ほしぞら【区分 2B】の利用について 

◎ ３月のゆうやけ【区分２Ａ】・ほしぞら【区分２Ｂ】の集団下校時刻は１７時００分となります。      

１７時００分より少し前に学校の正門を出ます。児童が帰宅した際にお家の中に入れるようご協力をお願い

します。集団下校（１７時００分）後のひとり下校はできません。必ず保護者のお迎えが必要となります。    

ゆうやけ【区分２Ａ】登録児童は１７時００分までにキッズルームにお迎えをお願いします。 

◎ ゆうやけ・ほしぞら利用のご家庭で、参加利用予定日にお休みをする場合は、キッズの公式 LINE まで     

お知らせください。（緊急のご連絡は電話でお願いします。） 

◎ ゆうやけ登録児童はキッズカードに下校方法の記入がない場合は集団下校とさせていただきます。 

◎ １５時前のお迎えや下校の場合はおやつ提供ができません。（１便のおやつ提供は１４時半過ぎとなります。） 

初音が丘小学校放課後キッズクラブ 

いきいき  
はまっこ便り 

運   営 ： みんな集まれいきいきはまっ子・初音が丘 

理事長 ： 加藤 典男 

事務局 ： 村上 晶子 

電話番号・FAX ： 045-351-0299 

携帯番号 ： 080-4414-2979 

キッズ HP ： https://www.hatsunegaoka-kidsclub.com 

 

https://www.hatsunegaoka-kidsclub.com/


◎ 授業終了後にキッズクラブ登録児童の兄・姉のお迎えは可能です。キッズクラブのインターフォンで     

お知らせください。 

※【兄・姉がお迎えを忘れてしまった場合は、キッズ集団下校でのお帰りとさせていただきます。キッズから

は連絡をいたしませんので、兄・姉のお迎えについてはご家庭でお子さんとよく確認をしてください。】 

◎ キッズクラブにお子さんをお迎えの際には、キッズルーム前（南棟２F）までお迎えをお願いします。 

◎ 月額利用料は納入期日が決まっています。キッズカード表面の右上に記載して 

あります。月額利用料はキッズカードには入れずに必ず保護者様が期日までに 

直接お持ちください。【お子さんのカードの中に入れて紛失した場合、学校に迷惑が 

かかりますのでご理解ください。】 

◎ ３月の納入期日は６日（木）です。 

期日をお守りいただけないご家庭がございます。どうぞ期日をお守りください。 

◎ 春季休業中にお弁当注文を行う予定です。夏季休業の横浜市が行うキッズランチとは異なり、地域のお弁

当屋さんにお願いするお弁当となります。詳しくは後日配布予定のお便りをご確認ください。 

 

３ キッズからのお願い・お知らせ 

◎ 体調がすぐれないときは利用をお控えください。 

◎ お車での送迎は近隣・学校の迷惑となりますのでご遠慮ください。また、自転車・バイク・自動車を正門前に

停めることもご遠慮ください。キッズでは児童の安全確保を第一に考えております。ご協力をお願いします。 

◎ キッズ下校時に寄り道をしている児童がいます。地域からも連絡が入り、キッズクラブとしても心配です。 

今一度ご家庭でもお子さんとお話しください。 

◎ 来年度のキッズ利用登録を受け付け中です。オンライン上でのご登録が可能となっております。入会のしお

りをよくお読みいただき、ご不明な点がございましたらキッズまでお問い合わせください。 

また、ゆうやけ【区分２Ａ】・ほしぞら【区分２Ｂ】登録のご家庭は、以前ご提出いただきました、『次年度の利

用区分のお伺い』では登録となりません。登録書をご提出ののちに登録完了となりますのでご注意下さい。 

◎ 特別時程・春休み中に区分２A/2B と区分１スポット利用のご家庭はお弁当注文が可能です。お手紙を配布

いたしますので内容をご確認の上、期日までに注文をお願いします。（キッチンかりんさんのお弁当です。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1年間、キッズクラブの活動に 

ご協力・ご理解をいただきまして 

ありがとうございました。 



 

◎ 活動場所はキッズルーム・多目的ルーム・体育館・校庭になります。ただし、学校使用時、天候等により使用できな

い場合もあります。活動場所の確保ができない場合は区分２A・２B 登録児童と、区分１のスポット利用児童のみ

の受け入れとなりますのでご承知おきください。 

◎ キッズクラブでは名札をつけて活動します。安全ピンによりお洋服に穴が開くのは困るというご家庭は名札ホル

ダー（記名必須）をお持ちください。 

 

 月 火 水 木 金 土 
 3 4 5 6 7 １ 

学校行事 代表委員会 全校５時間  全校５時間   

 

キッズ予定      
８ 

 

 10 11 12 13 14 15 

学校行事 ３～６年５時間 全校５時間  全校５時間   

キッズ予定 

     

 １7 １8 19 20 21 22 

学校行事 ３～６年５時間 給食終了 卒業式  

キッズおやすみ 
午前授業  

キッズ予定 

    

 2４ 2５ 2６ 2７ 2８ 2９ 

学校行事 午前授業 午前授業 春季休業 春季休業 春季休業  

キッズ予定 

    

 

 31 

 

学校行事 春季休業 

キッズ予定 

 

３月  キッズカレンダー

 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 
月額料 

最終納入日 

 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

◆１６：００ 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

(スポット利用のみ) 

 

わくわく【区分１】 

お知らせを 

ご覧ください 

わくわく【区分１】 

お知らせを 

ご覧ください 

わくわく【区分１】 

お知らせを 

ご覧ください 

わくわく【区分１】 

お知らせを 

ご覧ください 



◎  

 
★ 今月の写真 ★ 

～敦子の部屋イベントで おひなさま飾りを作りました～ 

～ドッジボール市大会に 3年連続で出場しました～ 


